
い 

２０２４年９月１１日 

イオン北海道株式会社 

 

株式会社西友の北海道事業の承継に伴う 

９店舗の営業についてのお知らせ 

 
 

イオン北海道株式会社（以下、当社）は、２０２４年４月２日（火）に公表しました「株式会社西友

の北海道事業の承継に関する吸収分割契約締結のお知らせ」のとおり、２０２４年１０月１日（火）、株

式会社西友から北海道地域の総合スーパー９店舗を承継し、新たに当社の店舗としてオープンしますの

でお知らせします。 

 

当社は創業以来、北海道に根差した地域密着経営で成長と飛躍を遂げてまいりました。２０１５年に

は株式会社ダイエーから北海道地域の総合スーパー９店舗を承継、２０２０年にはマックスバリュ北海

道株式会社と経営統合し、北海道内の店舗網を拡大してまいりました。これらの経験を活かしながら、

さらなる発展を目指してまいります。 

この度、お客さまにご迷惑をおかけしないよう万全を期すため、当社直営売場に関しては一定期間休

業し、システムの入れ替えや品ぞろえの見直しなどを実施し、装いを新たにオープンする予定です。施

設面を含め、イオンのサービスをご提供できる体制になるには今しばらくお時間がかかりますが、着実

に進めてまいります。 

 

各店舗において、今後も地域の皆さまに必要とされるお店になれるよう努めてまいります。引き続き

ご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【株式会社西友より承継する店舗の情報とリニューアルオープン予定日】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

【本件に関するお問い合わせ先】 

イオン北海道株式会社 環境・社会貢献・広報・ＩＲ部 電話番号：０１１-８６５-９１１１  

 

１階 ２階

マックスバリュ
宮の沢店

-
北海道札幌市西区
宮の沢1条1丁目1-30

１０月２６日（土） ７時～２３時 -

イオン
札幌西町店

イオン札幌西町
ショッピングセンター

北海道札幌市西区
西町南6丁目1-1

１１月２日（土） ８時～２３時 ９時～２１時

イオン
札幌平岸店

-
北海道札幌市豊平区
平岸2条10丁目3-28

１１月９日（土） ８時～２３時 ８時～２３時

イオン
札幌旭ヶ丘店

-
北海道札幌市中央区
南8条西25丁目2-1

１１月１６日（土） ８時～２３時 ９時～２１時

イオン
札幌清田店

-
北海道札幌市清田区
平岡1条1丁目1-3

１１月２２日（金） ８時～２３時 ９時～２１時

イオン
札幌厚別店

イオン札幌厚別
ショッピングセンター

北海道札幌市厚別区
厚別西4条6丁目700-126

１１月３０日（土） ８時～２３時 -

ザ・ビッグ
福住店

-
北海道札幌市豊平区
福住1条3丁目10

１１月３０日（土） ８時～２１時 -

ザ・ビッグ
元町店

-
北海道札幌市東区
北24条東20丁目4-1

１２月７日（土） ８時～２１時 -

イオン
札幌手稲駅前店

イオン札幌手稲駅前
ショッピングセンター

北海道札幌市手稲区
前田1条11丁目1-1

１２月１４日（土） ８時～２３時 ９時～２１時

※９月１１日（水）時点の予定となります。変更の場合は当社ホームページでお知らせします。

※専門店ゾーンは１０月１日（火）から営業しております。

※一部テナントは休業している可能性がございます。詳細は各テナントにお問い合わせ下さい。

※一部テナントは直営売場の営業時間外も営業しております。

直営店舗名
ショッピングセンター
名称

住所
オープン予定日
（直営売場）

営業時間（直営売場）


